
令和５年１１月吉日 

小学６年生保護者の皆様 

小金井市立小金井第二中学校 

  校 長  川井 まさよ 

令和６年度 新入生保護者説明会 及び 

授業公開のお知らせ 

暮秋の候、保護者の皆様におかれましては、益々御健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、令和６年度に入学を予定されている児童の保護者の皆様に、下記の要領で小学６年生児童

およびその保護者を対象とした授業公開ならびに入学前の保護者説明会を実施いたします。 

御多用中とは存じますが、御出席くださいますようお願い申し上げます。 

記 

日時及び場所  令和５年１２月９日（土） 

授業公開受付         ８：３５～     （２・３年昇降口内） 

授業公開           ８：５０～１１：４０（教室等） 

  ※授業公開場所・校内案内につきましては授業公開受付にて詳細を配布します 

説明会受付(説明資料配布)       １３：３０～     （大体育館入口） 

説明会(保護者のみ対象)    １４：００～１５：１５（大体育館） 

説明会内容 

 ① 学校長挨拶 

② 本校の教育課程について（教務主任） 

③ 特別支援学級（６組）について（６組主任） 

④ 生活指導及び学用品の取り扱いについて（生活指導主任） 

⑤ 不登校支援について（不登校支援コーディネーター） 

⑥ 進路学習について（進路学習部主任） 

⑦ COSMOS 教室について（特別支援コーディネーター） 

⑧ アレルギー対応について（調査票に記入していただきます）（保健主任） 

⑨ 給食について（栄養士） 

⑩ PTA活動について（PTA 本部） 

※ ６年生のお子様の進学や配慮事項および、本説明会の保護者参加につき 

ましては、右側の二次元コードもしくは以下のリンクより、１２月１日 

までにお答えいただけますようお願いいたします。 

(リンク  https://forms.gle/885GqReCdnNs5Ua17  ) 

その他 

○ 説明会に欠席の方につきましては、当日の資料は小学校を通じ(現在小金井市内公立 

小学校に在学していない場合は郵送等で)、翌週にお渡しいたします。 

○ お車での来校、公開授業の録音や撮影はご遠慮下さい。 

○ 小学校でご使用の保護者名札、および上履き・筆記用具 

をご持参下さい。 

○ 授業公開を参観される際は、会話や発声をお控えいた 

だき、ゆずりあっての参観をお願いいたします。 

【担 当】 

副校長 武内 亮  

電 話 042(383)1162 

https://forms.gle/885GqReCdnNs5Ua17

